чАваш  р е с п у б л и ки н
демЁРЛЕ х у л а

АДМИН ИСТРАЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

ХУШУ РАСПОРЯЖЕНИЕ

C (S A .  2019 Q.
дёмёрле хули

&{. АГ. 2019 г. №
г. Шумерля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправ
ления в Чувашской Республике», Уставом города Шумерля Чувашской Республики:

1. Утвердить рабочий план реализации регионального проекта «Социальная актив
ность» на территории города Шумерля Чувашской Республики, согласно приложению к на
стоящему распоряжению.

2. Ответственным исполнителям организовать своевременное выполнение рабочего
плана регионального проекта.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла
вы администрации - начальника отдела образования, молодежной и социальной политики
администрации города Шумерля.

Глава администраш А.Д. Григорьев

Жданович Ю.Е.,
2-03-31

?1р7о6р*\тв Плана Социальная аклннность

) )

Приложение
к распоряжению администрации
города I Нумер ЛЯ
от У ' Т  2019 г. № ■ / / / - /

Рабочий план но реализации регионального проекта «Социальная активность»
в городе Шумерля Чувашской Республики

1. Показатели реализации регионального проекта в муниципальном образовании г. Шумерля

№ Наименование показателя Тип показа Терри тория Базовое значение Период, год
п/п теля 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Значение Дата

1. Численность обучающихся, во
влеченных в деятельность об
щественных объединений на
базе образовательных организа
ций общего образования, сред
него и высшего профессиональ
ного образования, млн.человек
накопительным

основной Город Шу
мерля

0,000896 01.01.2018 0,001053 0,001232 0,001277 0,001344 0,001389 0,001456

2. Доля граждан вовлеченных в
добровольческую деятельность,
%

основной Город Шу
мерля

01.01.2018 14 16 17 18 19 20

3 Доля молодежи, задействован
ной в мероприятиях по вовлече
нию в творческую деятельность,
от общего числа молодежи в
Чувашской Республики, %

основной Г ород Шу
мерля

01.01.2018 30 33 36 39 42 45

о2) Доля студентов, вовлеченных в основной Город Шу- 01.01.2018 25 30 40 50 60 70
\ Ю7о6р-утт1 Плана Социальная активность

) )

клубное движение, от общего
числа студентов Чувашской
Республики,%

мерля

2. План мероприятий по достижению результатов регионального проекта в городе Шумерля Чувашской Республики
№ п/п Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный

исполнитель
Вид документа и характери

стика мероприятия
Адресат от

чета о работе
Начало Окончание

1 .Региональный результат 1, на достижение которого нап завлены мероприятия в МО
1.1. Проведение социологического опроса

школьников
01.09.2019 30.09.2019 Сасакина И.В.,

заместитель
главы админи
страции- на
чальник отдела
образования,
молодёжной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля

Отчет о реализации показа
теля, фотоотчёт, новостная
лента в СМИ.

Кудряшов
С.В., ми
нистр обра
зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики

1.2. Проведение видеолекториев, посвя
щенных теме добровольчества в Рос
сии и за рубежом.

01.09.2019 30.05.2019 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи
страции- на
чальник отдела
образования,
молодёжной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля

Отчет о реализации показа
теля, фотоотчёт, новостная
лента в СМИ.на сайт

Кудряшов
С.В., ми
нистр обра
зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики

1.3. Дискуссии и круглые столы по при
оритетным добровольческим практи-

01.10.2019 30.05.2019 Сасакина И.В.,
заместитель

Кудряшов
С.В., ми-

3107обр-ут* Плана Социальная активность

)

кам, наиболее актуальным социаль
ным темам

главы админи
страции- на
чальник отдела
образования,
молодёжной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля

нистр обра
зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики

1.4. Проведение уроков, посвященных
социальной активности и доброволь
честву

01.09.2019 31.12.2024 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи
страции- на
чальник отдела
образования,
молодёжной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля

План работы ОУ Кудряшов
С.В., ми
нистр обра
зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики

2. Региональный результат 2, на достижение которого направлены мероприятия в МО

2.1. Организация взаимодействия волон
терских отрядов и объединений по
средством интернет-пространства

01.09.2019 31.12.2024 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи
страции- на
чальник отдела
образования,
молодёжной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля.

Приказ отдела образования,
молодежной и социальной
политики администрации
города Шумерля

Кудряшов
С.В., ми
нистр обра
зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики.

3 107обр-угв Плана Социальная активность

) )

2.2. Информационное сопровождение дея
тельности волонтерских отрядов и
объединений города Шумерля

01.09.2019 31.12.2024 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи
страции- на
чальник отдела
образования,
молодёжной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля.

Приказ отдела образования,
молодежной и социальной
политики администрации
города Шумерля

Кудряшов
С.В., ми
нистр обра
зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики.

2.3. Внедрение в каждой общеобразова
тельной организации целевой модели
школьного волонтерского отряда

01.09.2019 31.12.2024 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи
страции- на
чальник отдела
образования,
молодёжной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля

Приказ отдела образования,
молодежной и социальной
политики администрации
города Шумерля

Кудряшов
С.В., ми
нистр обра
зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики

3. Региональный результат 3, на достижение которого направлены мероприятия в МО

3.1. Организация и проведение молодеж
ных Форумов

1.02.2020 31.12.2024 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи
страции- на
чальник отдела
образования,
молодёжной и
социальной по
литики админи
страции города

Приказ отдела образования,
молодежной и социальной
политики администрации
города Шумерля

Кудряшов
С.В., ми
нистр обра
зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики.

3 107о6р->тв Плана Социальная активность

) )

Шумерля
3.2. Участие в конкурсах, входящих в

платформу «Россия -  страна возмож
ностей»

01.09.2019 31.12.2024 Сасакина И.В.,
заместитель
главы админи
страции- на
чальник отдела
образования,
молодёжной и
социальной по
литики админи
страции города
Шумерля.

Приказ отдела образования,
молодежной и социальной
политики администрации
города Шумерля

Кудряшов
С.В., ми
нистр обра
зования и
молодежной
политики
Чувашской
Республики

СОГЛАСОВАНО
Руководитель регионального проекта: Министр образования и молодежной политики Чувашской Республики

- — - . . • ■ ,  • %

|_ /  С.В. Кудряшов ",
у -  '■ S   ;_________  V - • v i(подпись) V. (инициалы, фамилия)

3 107обр-утв Плана Социальная активность